

Algemene informatie

Aanbesteding: Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: DM1981189

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 referentie

Vraag:

is de genoemde 3 miljoen-eis niet buiten proportioneel conform de gids_proportionaliteit? Sluit u hierbij, dan wel niet onbewust, een groot deel van de markt uit? Een aannemer welk een soortelijk werk van ca 1.000.000 miljoen heeft uitgevoerd is o.i. ook prima in staat om dit werk uit te voeren.

Antwoord:

Nee, gezien de raming (ca. €6mln) past de eis van €3mln binnen voorschrift 3.5G van de Gids Proportionaliteit; de waarde van het referentieproject blijft onder de 60% van de raming van de opdracht. Gezien de combinatie van de omvang van de werkzaamheden, de beperkte uitvoeringsperiode, de financiële omvang van het project en de bijbehorende risico's is HDSR van mening dat het hanteren van de grens van €3mln passend is bij de opdracht.

Percelen: P1 Kadeverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 15 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Eis referentiewerken

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Eisen referentiewerken
Gevraagd resultaat: Referenties over de afgelopen vijf jaar toestaan
In de Aanbestedingswet en het ARW 2016 is vastgelegd dat bedrijven bij opdrachten van werken het recht hebben om hun bekwaamheid aan te tonen met referentiewerken uit de afgelopen vijf jaren. Voor leveringen en diensten geldt een periode van drie jaar. Deze opdracht is terecht als een werk aangekondigd. Daarom vragen wij u het voorschrift dat referentiewerken uit de laatste drie jaren moeten worden ingediend te verruimen naar vijf jaar.

Met vriendelijke groet,

Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra

J.F.M. van Alphen
Adviseur Aanbestedingen

Antwoord:

Dit is akkoord; de termijn wordt aangepast naar vijf jaar. Aangezien dit een wijziging betreft in de geschiktheidseisen wordt ook de planning aangepast; de sluitingsdatum voor het indienen van inschrijvingen wordt gewijzigd naar 27 mei.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde
Beantwoord op: 15 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Uitvoeringstermijn

Vraag:

Geachte mevrouw Wevers,

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om inlichtingen: Tijdvak uitvoering opdracht
Gevraagd resultaat: Tegenstrijdigheden wegnemen
In de aankondiging is 11 juli 2024 opgegeven als begindatum en 31 december 2024 vermeld als einddatum. In de inschrijvingsleidraad wordt 31 december 2024 eveneens genoemd als deadline, maar is de start van de uitvoering geplaatst na de bouwvak van 2024. Volgens het bestek dient het werk te worden uitgevoerd in de periode tussen 1 september 2024 en 1 september 2025 met dien verstande dat kadevakken C2 en C3 tussen 1 november 2024 en 1 maart 2025 dienen te worden uitgevoerd. Wij verzoeken u aan te geven welke uitvoeringstermijn van kracht is en de aankondiging te rectificeren als daar niet de juiste tijdstippen zijn vermeld.

Antwoord:

De informatie in het bestek is juist. De verwachte uitvoeringstermijn is 12 maanden. De termijnen zijn aangepast in TenderNed.

Percelen: P1 Kadverbetering GHIJ Willeskop zuidzijde

Beantwoord op: 15 apr. 2024
Label: Juridisch